
BOTE FÜR TIROL
Stück 37 / 199. Jahrgang / 2018

Kundgemacht am 12. September 2018

Nr. 944 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die
Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage der „Neuen
Heimat Tirol“ in Wörgl

Nr. 945  Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, HSL 
Installationen und Elektroinstallationen für ein Bauvorha-
ben der „TIGEWOSI“, Tiroler Gemeinnützigen Wohnungs-
bau- und Siedlungsgesellschaft mbH in Pfaffenhofen

Nr. 946  Verhandlungsverfahren: Baumeisterarbeiten für
die Gesundheits- und Krankenpflegeschule St. Johann in
Tirol

Nr. 947 Direktvergabe: Schwarzdeckerarbeiten für den
Neubau des Kindergartens für die Gemeinde Tux

Nr. 948 Direktvergabe: Dachabdichtungs- und Spen-
glerarbeiten für die Betriebsstätte Roßaugasse 2 für die
Innsbrucker Kommunalbetriebe AG

Nr. 949 Direktvergabe: Metallbau- und Glaserarbeiten
für die Betriebsstätte Roßaugasse 2 für die Innsbrucker
Kommunalbetriebe AG

Nr. 950  Öffentliche Ausschreibung: Lieferung von Be-
leuchtungskörper für das Bauvorhaben Liebburg Rat-
haus der Stadtgemeinde Lienz

Nr. 951 Vorinformation: Baumeisterarbeiten, Haus-
technik, Elektrotechnik, Zimmermeisterarbeiten und Per-
sonenlifte für das Bauvorhaben Volksschul- und Kinder-
gartenzentrum der Gemeinde Lans

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 935 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 936 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kitz-
bühel betreffend den Bezirks-Katastrophenschutzplan
für den Bezirk Kitzbühel

Nr. 937 Kundmachung über die Ausschreibung der Prü-
fung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und
Güterkraftverkehr

Nr. 938 Kundmachung betreffend der Errichtung/Über-
nahme einer ärztlichen Hausapotheke in der Gemeinde
Assling

Nr. 939 Kundmachung betreffend der Errichtung einer
ärztlichen Hausapotheke in der Gemeinde Kappl

Nr. 940 Kundmachung betreffend der Errichtung einer
ärztlichen Hausapotheke in der Gemeinde Kappl

Nr. 941 Verlautbarung, Werttarif für Schlachtschweine
im Monat September 2018

Nr. 942 Offenes Verfahren: Straßen- und Brückenbauar-
beiten für den Ausbau im Bereich der Kohlhoferbrücke
im Zuge der L 202 Reither Straße

Nr. 943 Offenes Verfahren: Lieferung eines Löschfahr-
zeuges mit Bergeausrüstung und Allradantrieb LFB-A für
die Gemeinde Mils

Nr. 935 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/269-2018

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 Tiroler Veranstaltungsgesetz 2003 wird nach
Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesmini-
sterium für Bildung, Wissenschaft und Forschung die Ju-
gendzulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt fest-
gesetzt:

jugendfrei:
„Das Prinzip Montessori – Die Lust am Selber-Lernen“,
(01:40:00 hh:mm:ss);
„Die bauliche Maßnahme“, (01:52:06 hh:mm:ss);
„Uncle Drew“, (01:53:30 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Book Club – Das Beste kommt noch“, 
(01:44:54 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Alpha 3D”, (01:36:25 hh:mm:ss);
„Zu ebener Erde“, (01:31:27 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Night School”, (01:51:39 hh:mm:ss).

Innsbruck, 3. September 2018
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Nr. 936 • Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel • KB-KAT-2/40-2018

VERORDNUNG

Bezirks-Katastrophenschutzplan 
für den Bezirk Kitzbühel

Gemäß § 8 Tiroler Katastrophenmanagementgesetz,
LGBl. Nr. 33/2006 i. d. g. F. und § 6 Katastrophenschutzplan-
verordnung, LGBl. Nr. 15/2007, wird zur Vorbereitung und
Durchführung der Abwehr und der Bekämpfung von gemein-
deüberschreitenden Katastrophen im Bezirk Kitzbühel hin-
sichtlich eines Bezirks-Katastrophenschutzplanes folgen-
des verordnet:

Amtlicher Teil

Amtssigniert. SID2018091038256
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Nach Anhörung der Bezirks-Einsatzleitung Kitzbühel wer-
den die digitalen Inhalte der landesweiten elektronischen An-
wendung Katastrophenschutzplan Plus (KSP+) und der Web-
GIS-Applikation „Tiris Maps“ - soweit sie den Bezirk Kitzbühel
betreffen - als wesentliche Bestandteile des Bezirks-Katastro-
phenschutzplanes für den Bezirk Kitzbühel verordnet.

Der „Katastrophenschutzplan Plus“ und „Tiris Maps“ bein-
halten geographische und technische Gegebenheiten sowie
Gefahren für die Gemeinden des Bezirkes Kitzbühel. Sämtli-
ches Datenmaterial wird von den Gemeinden und den Landes-
behörden zur Verfügung gestellt und von diesen auch auf ak-
tuellem Stand gehalten. Weiters enthält KSP+ eine Auflistung
sämtlicher Funktionsträger in Katastrophenfällen und deren Er-
reichbarkeit sowie Maßnahmenpläne.

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kund-
machung im Boten für Tirol in Kraft.

Kitzbühel, 9. Juli 2018
Der Bezirkshauptmann: Dr. Berger

Nr. 937 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gew- 370/379

KUNDMACHUNG
über die Ausschreibung 

der Prüfung der Grundqualifi kation 
im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr

Gemäß § 3 der Verordnung des Bundesministers für Verkehr,
Innovation und Technologie über die Grundqualifikation und
Weiterbildung der Fahrer bestimmter Fahrzeuge für den Güter-
oder Personenkraftverkehr (Grundqualifikations- und Weiter -
bildungsverordnung – Berufskraftfahrer – GWB), BGBl. II Nr.
139/2008, wird der Termin für die Prüfung der Grundqualifikation
im Personenkraftverkehr und Güterkraft verkehr für die Zeit ab
4. Dezember 2018 festgesetzt.

Ein schriftlicher Antrag auf Zulassung zur jeweiligen Prüfung
muss bis spätestens 22. Oktober 2018 beim Amt der Tiro ler
Landes re gie  rung, Sachgebiet Gewerberecht, Heilig geist -
straße 7–9, 6020 Innsbruck, eingelangt sein.

Dem Antrag sind anzuschließen: Geburtsurkunde und
Staatsbürgerschaftsnachweis oder Reisepass, bei Nicht-EU-
Bürgern ein gültiger Aufenthaltstitel mit unbeschränktem Zu-
gang zum Arbeitsmarkt, eine Bestätigung der Lenkbe rech -
tigung, im Fall der Erfüllung der Voraussetzungen für den Ent-
fall von Teilen der Prüfung die zum Nachweis dieser Voraus-
setzungen erforderlichen Belege, allfällige Anträge auf Aus -
stellung von Bescheinigungen sowie die hiefür erforderlichen
Unterlagen.

Antragsformulare bzw. nähere Informationen sind beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Gewerbe recht, 6020
Innsbruck, Landhaus 2, 2. Stock, Zimmer 82 (Tel. 0512/508-
2417 oder 2412), erhält lich.

Innsbruck, 4. September 2018
Für den Landeshauptmann: Stadlwieser

Nr. 938 • Bezirkshauptmannschaft Lienz • LZ-APO/BA-31/1-2018

KUNDMACHUNG
Errichtung/Übernahme einer ärztlichen Hausapotheke 

in der Gemeinde Assling

Gemäß §§ 48 und 53 Apothekengesetz RGBl. Nr. 5/1907,
zuletzt geändert mit BGBl. I Nr.59/2018, betreffend die Errich-
tung einer ärztlichen Hausapotheke in Assling:

Herr Dr. Wolfang Bachlechner, Arzt für Allgemeinmedizin,
9912 Anras, Sonnenboden 29, hat bei der Bezirkshauptmann-
schaft Lienz die Bewilligung zur Haltung einer ärztlichen Haus-
apotheke gemäß § 29 Abs. 1 des Apothekengesetzes ab dem
1. Jänner 2019 als Nachfolger des Herrn Dr. Adelbert Bach-
lechner, Arzt für Allgemeinmedizin, mit dem Standort in 9911
Assling, Thal-Aue 8, angesucht.

Die Inhaber öffentlicher Apotheken sowie gemäß § 29 Abs.
3 und 4 Apothekengesetz betroffene Ärzte, welche den Bedarf
an der Hausapotheke als nicht gegeben erachten, haben et-
waige Einsprüche gegen die Errichtung (Übernahme) der ärzt-
lichen Hausapotheke in Assling innerhalb längstens sechs Wo-
chen, vom Tage der Verlautbarung im Boten für Tirol an ge-
rechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Lienz geltend zu ma-
chen. Später einlangende Einsprüche werden nicht mehr in
Betracht gezogen.

Lienz, 6. September 2018
Für die Bezirkshauptfrau: Dr. Lamp

Nr. 939 • Bezirkshauptmannschaft Landeck • LA-APO-JEHLE/1-2018

KUNDMACHUNG
gemäß § 48 des Apothekengesetzes

betreffend die Haltung einer ärztlichen Hausapotheke

Dr. Florian Jehle, Arzt für Allgemeinmedizin, wohnhaft in
6574 Pettneu am Arlberg, Pettneu am Arlberg 416/Top 2 hat
bei der Bezirkshauptmannschaft Landeck gemäß § 29 Abs. 1
des Apothekengesetzes, RGBl.Nr. 5/1907, zuletzt geändert
durch das Gesetz BGBl. I Nr. 59/2018, um die Bewilligung zur
Führung einer ärztlichen Hausapotheke in der Gemeinde
Kappl, mit dem Berufssitz (Ordinationsstätte) 6555 Kappl, Dorf
112, angesucht. Er wird die ärztliche Hausapotheke von Dr.
Bruno Jörg übernehmen.

Die Inhaber von öffentlichen Apotheken, die den Bedarf an
der beantragten ärztlichen Hausapotheke als nicht gegeben
erachten, haben etwaige Einsprüche gegen die Errichtung der
ärztlichen Hausapotheke in Kappl innerhalb von längstens
sechs Wochen, vom Tag der Verlautbarung im Boten von Tirol
an gerechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Landeck gel-
tend zu machen. Einsprüche müssen innerhalb der zuvor ge-
nannten Frist bei der Bezirkshauptmannschaft eingelangt sein;
später einlangende Einsprüche können nicht mehr in Betracht
gezogen werden.

Landeck, 6. September 2018
Für den Bezirkshauptmann: Mag. Geiger

Nr. 940 • Bezirkshauptmannschaft Landeck • LA-APO-MAURER/1-2018

KUNDMACHUNG
gemäß § 48 des Apothekengesetzes

betreffend die Haltung einer ärztlichen Hausapotheke

Dr. Manuel Maurer, Arzt für Allgemeinmedizin, wohnhaft in
6471 Arzl, Ostersteinstraße 9, hat bei der Bezirkshauptmann-
schaft Landeck gemäß § 29 Abs. 1 des Apothekengesetzes,
RGBl.Nr. 5/1907, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. I
Nr. 59/2018, um die Bewilligung zur Führung einer ärztlichen
Hausapotheke in der Gemeinde Kappl, mit dem Berufssitz (Or-
dinationsstätte) 6555 Kappl, Dorf 112, angesucht. Er wird die
ärztliche Hausapotheke von Dr. Bruno Jörg übernehmen.

S T Ü C K  3 7 422 M I T T W O C H ,  1 2 .  S E P T E M B E R  2 0 1 8



Die Inhaber von öffentlichen Apotheken, die den Bedarf an
der beantragten ärztlichen Hausapotheke als nicht gegeben
erachten, haben etwaige Einsprüche gegen die Errichtung der
ärztlichen Hausapotheke in Kappl innerhalb von längstens 6
Wochen, vom Tag der Verlautbarung im Boten von Tirol an ge-
rechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Landeck geltend zu
machen. Einsprüche müssen innerhalb der zuvor genannten
Frist bei der Bezirkshauptmannschaft eingelangt sein; später
einlangende Einsprüche können nicht mehr in Betracht gezo-
gen werden.

Landeck, 6. September 2018
Für den Bezirkshauptmann: Mag. Geiger

Nr. 941 • Amt der Tiroler Landesregierung • LVD-TS/WERT/60-2018

VERLAUTBARUNG

Werttarif für Schlachtschweine 
im Monat September 2018

Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,
RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif
für die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge
 einer behördlich angeordneten Impfung verendeten Schlacht-
schweine für den Monat September 2018 mit E 2,20 pro kg
(Netto preis) festgesetzt.

Die Festlegung des Werttarifes erfolgt nach Anhören der
Landwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung des
pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 4. September 2018
Für den Landeshauptmann: Dr. Kössler

Nr. 942 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-L 202-0/55-2018

OFFENES  VERFAHREN

Straßen- und Brückenbauarbeiten 
für den Ausbau im Bereich der Kohlhoferbrücke

im Zuge der L 202 Reither Straße, km 3,90 bis km 4,50

Bauumfang: Neubau der Kohlhoferbrücke und Ausbau (Er-
neuerung Oberbau) der L 202 Reither Straße von km 3,90 bis
km 4,50.
Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort im

Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden. Weitere Informationen erhalten Sie unter Tel.:
0512/508-4041.
Abgabetermin: Die Angebotsunterlagen müssen bis spä-

testens Freitag, den 5. Oktober 2018 um 10.30 Uhr, verschlos-
sen im Umschlag, mit dem amtlichen Adressschild versehen,
im Amtsgebäude Innsbruck, Herrengasse 1-3, 3. Stock, Zimmer
334, eingelangt sein, wo anschließend auch die Angebotsöff-
nung stattfindet. Später einlangende Angebote können nicht
mehr berücksichtigt werden.

Innsbruck, 7. September 2018
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Zach

Nr. 943 • Gemeinde Mils

OFFENES  VERFAHREN
im Oberschwel lenbere ich g emäß  BVe r gG

Lieferung Löschfahrzeug 
mit Bergeausrüstung und Allradantrieb LFB-A

Art des Auftrags: Lieferauftrag.
Auftraggeber: Gemeinde Mils.
Auftragsbezeichnung: Lieferung Löschfahrzeug mit Ber-

geausrüstung und Allradantrieb LFB-A Gemeinde Mils.

Beschreibung:Gegenstand dieses Vergabeverfahrens ist
die Vergabe eines Auftrages zur Lieferung eines speziell für
Feuerwehreinsätze geeigneten Löschfahrzeuges mit Allradan-
trieb und Bergeausrüstung (LFB-A).

Eine detaillierte Beschreibung der Lieferung befindet sich
in der Leistungsbeschreibung.
Erfüllungsort: A-6068 Mils.
Abgabedatum: 9. Oktober 2018, 10 Uhr.
CPV-Codes: 34144213-4.
Auskünfte und Unterlagen: https://gemnova.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=162

Mils, 5. September 2018

Nr. 944 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
N i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n

Baumeisterarbeiten für die Errichtung 
einer Passivhaus-Wohnanlage in Wörgl 
mit 12 Mietwohnungen + 14 TG-Plätzen

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Woh-

nungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: WÖRGL (WÖ 21) - Südtiroler Sied-

lung, 2. BA, Baumeister.
Beschreibung: Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage

in Wörgl mit 12 Mietwohnungen + 14 TG-Plätzen.
Erfüllungsort: 6300 Wörgl.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 27. September 2018, 15 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Projektnummer: 6021.
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=72

Innsbruck, 5. September 2018

Nr. 945 • Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau- 
und Siedlungsgesellschaft mbH.

OFFENES  VERFAHREN

Baumeisterarbeiten
HSL-Installationen
Elektroinstallationen

Die „TIGEWOSI“, Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau-
und Siedlungsgesellschaft mbH., mit dem Sitz in 6020 Inns-
bruck, Fürstenweg 27, schreibt nebenstehende Arbeiten für
das BV Pfaffenhofen Kloster – Wohnanlage mit 25 Woh-
neinheiten und Tiefgarage sowie Tagespflege, Arztpraxis,
Therapieflächen, Vereinsräume, Veranstaltungsbereich,
Gastronomiebetrieb (1641) offen aus.
Die Angebotsunterlagen können ab 10. September 2018

über die Internetseite www.ausschreibung.at bezogen werden. 
Angebotsfrist: 2. Oktober 2018, 10.30 Uhr, im Büroge -

bäude der TIGEWOSI, Innsbruck, Fürstenweg 27, 3. Stock, Zi.
310.
Die Angebotseröffnung findet am 2. Oktober 2018 um

11.00 Uhr im Beisein der Bieter im Bürogebäude der TIGE-
WOSI, Innsbruck, Fürstenweg 27, 3. Stock, Zi. 330, statt.

Innsbruck, 6. September 2018
Der Geschäftsführer: Dir. Ing. Franz Mariacher

M I T T W O C H ,  1 2 .  S E P T E M B E R  2 0 1 8 423 S T Ü C K  3 7



Nr. 946 • Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus St. Johann in Tirol

VERHANDLUNGSVERFAHREN
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g  

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  
g emäß  §  3 4  Z .  3  BVe r gG  2 0 1 7  

Baumeisterarbeiten 
Gesundheits- und Krankenpflegeschule St. Johann in Tirol

Beschreibung: Der Gemeindeverband Bezirkskranken-
haus St. Johann in Tirol beabsichtigt den Neubau einer Ge-
sundheits- und Krankenpflegeschule.

In der ersten Stufe wird der Bewerberkreis erhoben, die Zu-
verlässigkeit, die finanzielle, wirtschaftliche und technische Lei-
stungsfähigkeit ist nachzuweisen.
Erfüllungsort: St. Johann in Tirol.
Gegenstand der Ausschreibung: Baumeisterarbeiten,

Bohrpfähle und Baugrubensicherung.
Auftraggeber: Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus St.

Johann in Tirol, Bahnhofstraße 14, 6380 St. Johann in Tirol.
Unterlagen: Die Unterlagen zur Ausschreibung können un-

ter pm1_ksj@cpm.conject.com angefordert werden.
Einreichung der Teilnahmeanträge: Teilnahmeanträge

können inklusive aller Beilagen digital unter pm1_ksj@cpm.
conject.com oder in Papier mit dem Vermerk „Gesundheits-
und Krankenpflegeschule St. Johann in Tirol! Teilnahmeantrag
Baumeisterarbeiten“ fristgerecht abgegeben werden.

Angebote sind inklusive aller Beilagen schriftlich in einem
verschlossen Kuvert mit dem Vermerk „Gesundheits- und
Krankenpflegeschule St. Johann in Tirol! Nicht öffnen!“ fristge-
recht bei der Abgabestelle einzureichen.
Abgabedatum:
Teilnahmeanträge bis: 3. Oktober 2018, 11 Uhr.
Angebotsunterlagen bis: 22. Oktober 2018, 11 Uhr.
A.ö. Bezirkskrankenhaus St. in Tirol, Bahnhofstraße 14,

6380 St. Johann in Tirol, Büro Technische Leitung.
Ausführungszeitraum: Dezember 2018 bis Dezember

2019.
St. Johann, 7. September 2018

Nr. 947 • Gemeinde Tux

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Schwarzdeckerarbeiten

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Gemeinde Tux.
Auftragsbezeichnung: Schwarzdeckerarbeiten Neubau

Kindergarten Tux.
Beschreibung: Gegenstand dieses Vergabeverfahrens ist

die Vergabe eines Auftrages für die Schwarzdeckerarbeiten für
das Bauvorhaben Neubau Kindergarten Tux.

Nähere Informationen befinden sich in den Ausschreibungs-
unterlagen.
Erfüllungsort: A - 6293 Tux.
Abgabedatum: 26. September 2018, 12 Uhr.
CPV-Codes: 45210000-2.
Auskünfte und Unterlagen: https://gemnova.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=163

Tux, 7. September 2018

Nr. 948 • Innsbrucker Kommunalbetriebe AG

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Dachabdichtungs- und Spenglerarbeiten

Auftraggeber: Innsbrucker Kommunalbetriebe AG.
Art des Auftrags: Bauleistung.
Bezeichnung: Betriebsstätte Roßaugasse 2 - Bauteil B,

Dachsanierung.
Leistungsumfang: Dachabdichtungs- und Spenglerar-

beiten.
Abgabetermin: Montag, 24. September 2018, 10 Uhr.
Erfüllungsort: Innsbruck.
Erfüllungszeitraum: Oktober/November 2018.
CPV-Code: 45261210-9.
Projektnummer: ZZPPA023/2018.
Auskünfte und Unterlagen: https://ikb.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=92

Innsbruck, 6. September 2018

Nr. 949 • Innsbrucker Kommunalbetriebe AG

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

im  Un t e r s c hwe l l e n b e r e i c h  g emäß  BVe r gG

Metallbau- und Glaserarbeiten

Auftraggeber: Innsbrucker Kommunalbetriebe AG.
Art des Auftrags: Bauleistung.
Bezeichnung: Betriebsstätte Roßaugasse 2 - Bauteil B,

Dachsanierung.
Leistungsumfang: Metallbau- und Glaserarbeiten.
Abgabetermin: Montag, 24. September 2018, 10 Uhr.
Erfüllungsort: Innsbruck.
Erfüllungszeitraum: Oktober/November 2018.
CPV-Code: 45262670-8.
Projektnummer: ZZPPA024/2018.
Auskünfte und Unterlagen: https://ikb.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=93

Innsbruck, 6. September 2018

Nr. 950 • Stadtgemeinde Lienz

ÖFFENTL ICHE  AUSSCHRE IBUNG

Lieferung der Beleuchtungskörper 
für das Bauvorhaben Liebburg Rathaus, Lienz

Auftraggeber: Stadtgemeinde Lienz, A 9900 Lienz, Haupt-
platz 7.
Abgabetermin: 24. September 2018, bis 13 Uhr, in einem

geschlossenen Kuvert mit der Aufschrift: „Beleuchtungserneu-
erung Liebburg Rathaus, Lienz“.
Angebotseröffnung: 25. September 2018, um 11 Uhr.
Angebotsanfragen an: EGGER LICHT Lighting Design

GmbH, Obere Tiebelgasse 7, 9560 Feldkirchen, Österreich,
Tel.: +43 4276 5507, lightingdesign@eggerlicht.com

Lienz, 4. September 2018

S T Ü C K  3 7 424 M I T T W O C H ,  1 2 .  S E P T E M B E R  2 0 1 8



Nr. 951 • Gemeinde Lans

VOR INFORMAT ION
im Oberschwel lenbere ich g emäß  BVe r gG

Baumeisterarbeiten, Haustechnik, Elektrotechnik, 
Zimmermeisterarbeiten und Personenlifte

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Gemeinde Lans.
Auftragsbezeichnung: Volksschul- und Kindergartenzen-

trum Lans.
Beschreibung: Die Gemeinde Lans beabsichtigt die Bau-

leistungen: 
• Baumeisterarbeiten
• Haustechnik
• Elektrotechnik
• Zimmermeisterarbeiten
• Personenlifte
für das Bauvorhaben Volksschul- und Kindergartenzentrum

Lans im Oberschwellenbereich auszuschreiben. 
Die Bekanntmachungen über die jeweiligen Vergabeverfah-

ren werden voraussichtlich Anfang Dezember erfolgen. Die
Auftragsunterlagen werden ab der Auftragsbekanntmachung
den Bietern zur Verfügung stehen.
Erfüllungsort: A – 6072 Lans.
CPV-Codes: 45210000-2.
Auskünfte und Unterlagen: https://gemnova.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=161

Lans, 3. September 2018

M I T T W O C H ,  1 2 .  S E P T E M B E R  2 0 1 8 425 S T Ü C K  3 7







Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


	INHALTSVERZEICHNIS
	VERORDNUNGEN
	Nr. 935
	Nr. 936
	KUNDMACHUNGEN
	Nr. 937
	Nr. 938
	Nr. 939
	Nr. 940
	VERLAUTBARUNG
	Nr. 941
	OFFENE VERFAHREN
	Nr. 942
	Nr. 943
	Nr. 944
	Nr. 945
	VERHANDLUNGSVERFAHREN
	Nr. 946
	DIREKTVERGABEN
	Nr. 947
	Nr. 948
	Nr. 949
	ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG
	Nr. 950
	VORINFORMATION
	Nr. 951

